
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SC SERVIZIO 

TECNICO 

 

 

 

 

OGGETTO:  REALIZZAZIONE NUOVO IMPIANTO DI CONDIZIONAMENTO A 

SERVIZIO DEL LOCALE SERVER - PIANO SECONDO 

OSPEDALE DI MONDOVI’ – CIG: Z68192DE20  (IMPORTO €. 

15.225,60=) 

 

 

IL RESPONSABILE SC SERVIZIO TECNICO 
 
visto l’articolo 21.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 232 del 23/10/2015 ed  integrato con deliberazione n. 259 del 
10/11/2015; 
 

nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 1898 del 26/09/2008; 
 
attestata la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato; 
 
individuato il Geom. Giuliana BERTOLINO quale responsabile del procedimento 
 
richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 460 del 16/12/2014 ad 
oggetto: “Deliberazione 382 del 20/12/2012 ”Provvedimenti amministrativi: 
regolamento” – Prima revisione” , e s.m.i; 
 
 
 

vista la Deliberazione del Direttore Generale n. 288 del 04.12.2015 avente ad 
oggetto: ”Adozione per l’anno 2016 dei budget economici trasversali attribuiti ai 
gestori di spesa dell’A.S.L. CN1” con la quale è stata assegnata la 
responsabilità delle spese (programmazione, impegno e liquidazione, 
monitoraggio) ai responsabili delle Macro Aree di Spesa; 

0000684 del 27/04/2016



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

stabilito che il presente provvedimento sarà ricondotto nell’ambito 
dell’assegnazione provvisoria 2016; 

preso atto che il Servizio Informatica dell’ASLCN1 ha individuato, quale 
secondo Centro Stella dedicato al backup dei dati ASLCN1, il locale tecnico 
P2CS ubicato al piano secondo del Presidio Ospedaliero di Mondovì; 

rilevato che per poter avviare l’estensione del sistema PACS sui presidi 
ospedalieri di Savigliano, Saluzzo e Fossano, il Servizio Informatica intende 
installare un nuovo server nel locale tecnico in oggetto; 

considerato che l’installazione di un ulteriore server comporta un 
surriscaldamento del locale tecnico e che, a potenziamento dell’attuale impianto 
di condizionamento, occorre installare una nuova macchina di climatizzazione; 

quanto sopra, con lettera prot. n. 34050|P del 04/04/2016, si è provveduto a 
richiedere un preventivo di spesa per l’installazione di un nuovo impianto di 
condizionamento, alle ditte di seguito indicate e specializzate nel settore: 

- IDROGAS s.a.s. di GHIO Luca & C. con sede in Via Cuneo n. 107 - 
12011 Borgo San Dalmazzo (CN) - (CF/P.IVA 02427810045) 

- ALPITEC S.r.l. con sede in Via XI Settembre n.63 – 12011 Borgo San 
Dalmazzo (CN) - (C.F./P.IVA 00293480042) 

- TECNO IMPIANTI di Busi Rinalda  con sede in Via Cesare Vinaj n.2 - 
12100 Cuneo - (CF BSURLD65M68D205/P.IVA 03438830048) 

preso atto che per la realizzazione dei lavori di cui trattasi, in ottemperanza al 
D. Lgs. n.81 del 09.04.2008, è stato redatto dal Servizio S.C. Prevenzione e 
Protezione, un DUVRI dal quale si evince che gli oneri della sicurezza 
ammontano ad € 250,00 oneri fiscali esclusi; 
 
rilevato che entro i termini stabili nella lettera d’invito sono pervenute le seguenti 

offerte il cui importo proposto da ciascuna ditta viene riportato di seguito: 

 

Prot. n. 37687|A del 

13/04/2016 

IDROGAS  s.a.s. Importo offerto 

€.12.480,00= di cui €. 

250,00= per costi 

sicurezza+IVA 

Prot. n. 37725|A del 

13/04/2016 

TECNO IMPIANTI 

di Busi Rinalda   

Importo offerto €. 

12.620,00= di cui €. 

250,00= per costi 

sicurezza+IVA 

Prot. n. 37689|P del ALPITEC S.r.l.   Importo offerto 

€.12.880,00= di cui €. 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

13/04/2016 250,00= per costi 

sicurezza+IVA 

 

rilevato che l’esecuzione dei lavori relativi alla realizzazione dell’impianto in 

argomento sarà effettuata a favore della ditta che avrà presentato l’offerta più 

bassa e pertanto, dalle offerte pervenute, è risultata aggiudicataria la ditta 

IDROGAS s.a.s. di GHIO Luca & C. con sede in Via Cuneo n. 107 - 12011 

Borgo San Dalmazzo (CN) - (CF/P.IVA 02427810045) 

preso atto che, a seguito della verifica sulla regolarità contributiva tramite il 
servizio “DURC On Line”, la ditta IDROGAS s.a.s. risulta regolare con i 
pagamenti contributivi INAIL ed INPS (numero protocollo INAIL_2624206 - 
scadenza validità 25/06/2016);  

richiamata la deliberazione n. 758 del 21.12.2011 con la quale è stato 
approvato il Regolamento Aziendale per l’acquisizione in economia di lavori e 
servizi tecnici (parte II e III del citato regolamento) ai sensi dell’art. 125 del D. 
Lgs. 12/04/2006 n. 163 e al DPR n. 207/2010 (Regolamento di esecuzione ed 
attuazione del Codice) e loro s.m.i  

visto l’art. 29 (parte III Lavori) del sopra citato regolamento che prevede “… per 
lavori di importo inferiore a 40.000,00, è consentito l’affidamento diretto da parte 
del responsabile del procedimento” 

ritenuto, pertanto, di affidare alla ditta IDROGAS s.a.s. di GHIO Luca & C. con 

sede in Via Cuneo n. 107 - 12011 Borgo San Dalmazzo (CN) - (CF/P.IVA 

02427810045) l’esecuzione dei lavori relativi alla realizzazione dell’impianto di 

condizionamento presso il locale tecnico P2CS, al piano secondo del Presidio 

Ospedaliero di Mondovì; 

dato atto che non sussistono relazioni di parentela o affinità tra i soggetti 
aggiudicatari ed il soggetto competente all’adozione del presente 
provvedimento; 

vista la necessità di individuare, ai sensi dell’art. 4 della L. 241/90 e dell’art. 10 
del D. Lgs. 163/2006, il geom. Bertolino Giuliana quale Responsabile Unico del 
Procedimento; 

 

D E T E R M I N A 

 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

di affidare, ai sensi dell’art. 29 del Regolamento Aziendale per l’acquisizione in 

economia di lavori e servizi tecnici, approvato con deliberazione n. 758 del 

21.12.2011, alla ditta IDROGAS s.a.s. di GHIO Luca & C. con sede in Via 

Cuneo n. 107 - 12011 Borgo San Dalmazzo (CN) - (CF/P.IVA 02427810045), i 

lavori relativi alla realizzazione del nuovo Impianto di condizionamento presso il 

locale tecnico P2CS, al piano secondo del Presidio Ospedaliero di Mondovì, per 

un totale di euro 12.480,00= di cui euro 250,00= per oneri di sicurezza oltre 

I.V.A. di legge; 

di dare atto che la spesa complessiva di euro 15.225,60= trova collocazione al 
conto 1.12.03.11 (art. 20100120) del Bilancio Aziendale dell’anno 2016;  

di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento il geom. Bertolino 
Giuliana, Coordinatore del Settore Manutenzione Immobili per l’area Mondovì-
Ceva. 
 

Anno 

competenza 

Nome del 

Budget 
Conto Descrizione conto Importo 

2016 IMM 1.12.03.11 Impianti generici   € 15.225,60=    

 

 

IL RESPONSABILE SC SERVIZIO 

TECNICO 

o suo sostituto 

 Ing. Livio DRAGONE 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

 


